Section 2.5: diplomatic style.

Multum namque nocuit nocetque ecclesiasticae paci morum diversitas et varietas traditionum; sed tamen si, ut dixi, venena superbiae et invidiae vanaeque gloriae per salvatoris nostri praeceptum ad exemplum dicentis, *Discite a me quia mitis sum et humilis corde* [Matth 11, 29] et reliqua humilitatis verae exercitiis curare primus festinemus, sine ullo deniceps scandalo omnes perfecti,

³³⁹ *De XII abusivis*, 1 (Breen, ed. *De XII abusivis*, 332-336 and discussion 52-53)

³⁴⁰ Breen, ed. *De XII abusivis*, 50-56 and Breen, ‘The evidence of antique Irish exegesis’, 73-76

³⁴¹ Breen, ‘The evidence of antique Irish exegesis’, 76-95 discusses the evidence related to *De XII abusivis*. However the evidence adduced to argue for its Paschal character not related to the content of the texts looks like a circular argument: ‘It [the paschal character of II] may also be inferred by the paschal context of Columbanus’ use of II in Ep. 2’.

³⁴² Bracken, ‘Authority and duty’, 203-204 and ‘Columbanus and the language of concord’, 42-45 acknowledged the existing link between Columbanus and *De XII abusivis* but did not engage with the hypothesis of a common source.

³⁴³ The other passages discussed by Breen are Columbanus, *Ep.* 2, 7; 8 and 9 (Walker, ed. *Opera*, 18 l. 17-24; 20-22 l. 30-35 and l. 1-18). Breen, ‘The evidence of antique Irish exegesis’, 96-97

odio deleto, sicut discipuli domini nostri Iesu Christi nos *invicem* ex toto corde *diligimus* [Ioann 13, 35]. Et si aliqua sit traditionum diversitas, sicut et de Paschate, dum non possunt humilis contendere, *neque talem consuetudinem habet ecclesia* [1 Cor. 11, 16] dum cito veteriora cognoscent, qui eodem proposito eodemque desiderio veritatis cognoscendae similiter quaerunt quid rectius sequantur, quando nemo vincitur nisi error et quando nullus in se sed in Domino gloriatur, quaeramus itaque simul, quaeso vos, o amatissimi patres ac fratres, et videamus qualis verior sit traditio – vestra an fratrum vestrorum in Occidente. Omnes enim ecclesiae totius Occidentis sicut in tomo responsionis meae quem vobis nunc misi, licet ante triennium scriptum, indicavi, non respiciunt fieri debere resurrectionem ante passionem, id est ante aequinoctium Pascha, et vigesimam lunam non excedunt, ne sine auctoritate Veteris Testamenti sacramentum Novi Testamenti agant. Sed haec alias; alioquin quod quidem illi sentiunt de Pascha sancto papae per tres tomos innotui, et adhuc sancto fratri vestri Arigio brevi libello hoc idem scribere praesumpsi.